

## Nr 179.

Av friherre **Beck-Friis m. fl.**, om ökat anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

I bilaga 6 till 1947 års statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, föreslås, att till *Armén: Frivilliga skytteväsendets befrämjande* måtte av riksdagen för budgetåret 1947/1948 anvisas ett reservationsanslag av 1 440 000 kronor.

Det synes oss emellertid, att starka skäl finnas för en höjning av ifrågasvarande anslag, varom de olika skytteorganisationerna hemställt i sina åskanden. Med anledning därav få vi anföra följande.

*Försvarets civilförvaltning* har i huvudsak tillstyrkt de höjningar av vissa anslagsposter, som föreslagits av Skytteförbundens överstyrelse, och beräknat medelsbehovet för den av överstyrelsen ledda verksamheten till 1 644 000 kronor. Inberäknat de bidrag, som civilförvaltningen ansett böra utgå till pistol- och sportskytteförbunden, har den beräknat medelsbehovet för hela anslaget till 1 680 000 kronor.

Under en följd av år har en stegring av det allmänna prisläget ägt rum. För skytterörelsens vidkommande hänför den sig till vapen, ammunition, materiel, arvoden till markörer och andra funktionärer m. m. Skytteförningarna hava härigenom fått allt större svårigheter att balansera sin budget, och de enskilda skyttarna belastas med över hövan stora kostnader för bedrivande av sin fosterländska gärning. I överensstämmelse med civilförvaltningens förslag synes tillbörlig hänsyn böra tagas till dessa omständigheter vid beräkningen av anslaget till det frivilliga skytteväsendet.

Därjämte må framhållas, att, då anslagen till det reguljära försvaret minskas, det är av stor vikt, att de frivilliga försvarsorganisationerna lämnas största möjliga understöd, detta icke minst i syfte att framkalla och vidmakthålla ett livaktigt frivilligt försvarsarbete inom landet.

Under hänvisning till vad ovan anförts få vi sålunda hemställa,

att riksdagen måtte till *Armén: Frivilliga skytteväsendets befrämjande* för budgetåret 1947/1948 anvisa ett reservationsanslag av 1 680 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1947.

Carl Beck-Friis.

Rickard Lindström.

E. Wetter.

Erik von Heland.

Gunnar Lodenius.

J. B. Johansson.

P. J. Näslund.

G. Heüman.